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WPROWADZENIE
Celem opracowania jest diagnoza i ocena sytuacji na lokalnym rynku powiatu gorlickiego.
 Opracowanie oparto na danych wtórnych w postaci dokumentacji i raportów sporządzanych przez Urząd, a także na podstawie danych udostępnionych przez Główny Urząd Statystyczny.
Niniejsza analiza, składa się z dwóch części.
Pierwsza z nich dotyczy ogólnej charakterystyki gospodarki powiatu gorlickiego zawierającej wybrane informacje o ludności powiatu, jej aktywności ekonomicznej, a także podmiotach gospodarczych zlokalizowanych na jego terenie. W części tej zawarto również dane o rynku ofert pracy oraz realizowanych w ostatnich latach zwolnieniach grupowych na terenie powiatu gorlickiego.
Druga część opracowania zawiera szeroką informację o zarejestrowanych osobach bezrobotnych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gorlicach. Na podstawie tego rodzaju informacji podejmuje się na obszarze całej Polski, jak i powiatu gorlickiego decyzje o dalszej polityce rynku pracy.
Zwieńczeniem opracowania są sformułowane wnioski, które mogą zostać wykorzystane dla przyszłej polityki w tej dziedzinie.
1. GOSPODARKA POWIATU
 

1.1. Podział terytorialny powiatu gorlickiego

Powiat gorlicki składa się z 10 gmin, którymi są:

· 1 gmina miejska (Gorlice),

· 1 gmina miejsko – wiejska (Biecz),

· 8 gmin wiejskich (Bobowa, Gorlice, Lipinki, Łużna, Moszczenia, Ropa, Sękowa, Uście Gorlickie).

. 

1.2. Ludność powiatu gorlickiego

Według stanu na koniec 2005 roku, powiat gorlicki zamieszkiwało
106 544 mieszkańców. W liczbie tej nieznacznie przeważały kobiety stanowiąc 50,7% ogółu ludności (54 061 kobiet, 52 483 mężczyzn). Ludność mieszkająca na terenach wiejskich licząca 73 316 osób stanowiła 68,8% ogółu mieszkańców powiatu, co świadczy, że zdecydowana mniejszość, tylko 33 228 osób – 31,2% ogółu, to mieszkańcy miast.

Ludność powiatu gorlickiego według faktycznego miejsca zamieszkania, płci oraz ludność 
w wieku produkcyjnym i nieprodukcyjnym w latach 2003-2005.
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W podziale na podstawowe grupy wiekowe, w latach 2003-2005, przeważały osoby 
w tzw. wieku produkcyjnym. W stosunku do osób w wieku przedprodukcyjnym 
i poprodukcyjnym przewagę tę można wyrazić w skali 6 : 4.
1.3. Aktywność ekonomiczna ludności powiatu gorlickiego
Opracowano na podstawie danych GUS: raporty z wyników spisu powszechnego 2002 – województwo małopolskie.
Według danych Narodowego Spisu Powszechnego z 2002 roku
 ludność powiatu gorlickiego w wieku powyżej 15 lat liczyła 83.365
 osób.

Badanie aktywności ekonomicznej ludności powiatu gorlickiego dowiodło, że na ówczesny stan, liczba osób aktywnych zawodowo wynosiła 42.528, na którą to składało się: 

· 32.337
 osób pracujących,

· 10.191 osób bezrobotnych.

Jak wynika z danych opublikowanych przez GUS, liczba osób biernych zawodowo wyniosła wówczas 39.208 osób.

Powyższe dane wskazują, że w tym okresie powiat gorlicki charakteryzował się:

· 52,0% współczynnikiem aktywności zawodowej
,

· 39,6% wskaźnikiem zatrudniania
,

· 24,0% stopą bezrobocia
.

Struktura aktywności ekonomicznej ludności według powiatów województwa małopolskiego 
w 2002 roku [w % - ze względu na zaokrąglenia mogą się nie sumować do 100%].
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Jak wynika z danych społeczeństwo powiatu gorlickiego charakteryzowało się jednym z niższych wskaźników aktywności na rynku pracy w relacji do społeczności pozostałych powiatów województwa małopolskiego.
W badanym okresie wskaźnik zatrudnienia (liczba pracujących do ogółu aktywnych 
i biernych zawodowo w wieku powyżej 15 lat) w powiecie gorlickim przyjął wartość 39,6%.

Jak wynika z raportów Narodowego Spisu Powszechnego 2002, na 32,3 tyś. osób pracujących w powiecie gorlickim: 

· 64,4% – to pracownicy najemni
,
· 2,9% – to pracujący na własny rachunek pracodawcy
,
· 19,9% – to pracujący na własny rachunek, niezatrudniający pracowników najemnych,
· 12,7% – to pomagający członkowie rodzin
.
1.4. Podmioty gospodarki w powiecie gorlickim

W powiecie gorlickim, według stanu na dzień 31.12.2006 roku, zarejestrowane były 
w rejestrze REGON 5824 podmioty gospodarcze.


Przeważającą liczbę (5383 jednostki gospodarcze) stanowiły przedsiębiorstwa zatrudniające do 9 osób (92,4% ogółu). W analizowanym okresie, ze względu na kategorię sektora własności, w powiecie gorlickim zdecydowanie przeważały przedsiębiorstwa prywatne, stanowiąc około 94% wszystkich zarejestrowanych podmiotów w rejestrze REGON.

Podmioty Gospodarki Narodowej zarejestrowane w rejestrze REGON 2003 i 2006 w roku.
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Jak wynika z danych w powyższej tabeli, od 2003 roku liczba przedsiębiorstw sektora publicznego zwiększyła się o 4 jednostki gospodarcze. W ciągu tego samego czasu, zmniejszeniu uległa liczba przedsiębiorstw prywatnych, z liczby 5682 zanotowanej w 2003 roku, do liczby 5471 na koniec 2006 roku. 
W podziale przedsiębiorstw w kategorii liczby zatrudnionych pracowników, w okresie 2003-2006, zwiększenie liczby podmiotów zanotowano w sektorze małych (od 10 do 49 osób) i średnich przedsiębiorstw (od 50 do 249 osób). W tym samym czasie, zmalała liczba dużych zakładów pracy zatrudniających powyżej 250 osób oraz mikro przedsiębiorstw zatrudniających do 9 osób.
Według aktualnych danych z 2005 rok, opublikowanych przez Główny Urząd Statystyczny, liczba pracujących w powiecie gorlickim w zakładach pracy zatrudniających co najmniej dziesięciu pracowników wynosiła 15.605 osób. Na temat pozostałych podmiotów gospodarczych zatrudniających do 9 pracowników brak jest oficjalnych danych o stanie zatrudnienia.

W ramach danych GUS jest też możliwe ustalenie struktury branż specyficznych dla lokalnego rynku pracy. Zmiany w poszczególnych sekcjach PKD pozwalają na ustalenie tych branż, w których zwiększa się liczba podmiotów (branże rozwijają się dynamicznie), a także tych, które charakteryzują się zmniejszaniem ich liczby. Powstawanie nowych podmiotów 
w ramach poszczególnych sekcji może mieć związek z powstawaniem nowych miejsc pracy.

Podmioty Gospodarki Narodowej zarejestrowane w rejestrze REGON według sekcji PKD 
w roku 2003 i 2006
.
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Struktura podziału podmiotów gospodarczych na branże oraz zmiany, jakie się w niej dokonały w latach 2003-2006 wskazują, że w powiecie gorlickim wyraźnie wyróżniały się następujące sekcje: 
· G - handel hurtowy i detaliczny (zmniejszyła się liczba podmiotów gospodarczych),
· F – budownictwo (zwiększył się ich udział),
· D - przetwórstwo przemysłowe (zmniejszyła się liczba podmiotów gospodarczych)
· K - obsługa nieruchomości, wynajem i usługi związane z prowadzeniem działalności gospodarczej (wzrósł udziału podmiotów gospodarczych),

· O - działalność usługowa komunalna, społeczna i indywidualna, pozostała (znacznie wzrosła liczba podmiotów gospodarczych).
Nowo zarejestrowane i wyrejestrowane podmioty gospodarcze w 2006 roku według sekcji PKD.
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Jak wynika z danych GUS, w 2006 roku na terenie powiatu gorlickiego zarejestrowano 751 nowych podmiotów gospodarczych. Najwięcej, bo aż 270 jednostek gospodarczych zarejestrowano w ramach sekcji F – Budownictwo, kolejno 154 jednostki gospodarcze w sekcji G - Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodów, motocykli oraz artykułów użytku osobistego i domowego, a także 111 podmiotów gospodarczych w sekcji K - Obsługa nieruchomości, wynajem i usługi związane 
z prowadzeniem działalności gospodarczej.

 W tym samym roku z ewidencji REGON wyrejestrowano 699 jednostek gospodarczych. Były to głównie podmioty, sklasyfikowane w tych samych sekcjach PKD,
w których w 2006 roku zanotowano najwięcej nowy wpisów do rejestru REGON. W sekcji F i K bilans tego roku okazał się dodatni, inna sytuacja miała miejsce w sekcji G, gdzie 
w analizowanym okresie liczba podmiotów gospodarczych zmniejszyła się o 78 jednostek. Zmiany te mogą świadczyć o dużej aktywności przedsiębiorców w ramach tych sekcji, co 
z kolei może przekładać się na ich znaczący wpływ, jaki odgrywają w procesie kształtowania lokalnego rynku pracy.
1.5. Zwolnienia grupowe w 2006 roku
W 2006 roku z terenu powiatu gorlickiego zgłosiły i zrealizowały zwolnienia grupowe dwa zakłady pracy (RUS STAL Sp. z o.o. w likwidacji, Korczyna 230/3, oraz Rafineria Nafty „GLIMAR” S.A. w upadłości, Gorlice). Zgłoszenia dotyczyły 76 osób – natomiast 70
 osobom ostatecznie wręczono wypowiedzenia.

Zwolnienia grupowe - zgłoszone i zrealizowane w latach 2003 - 2006.
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Skal zwolnień grupowych z zakładów pracy powiatu gorlickiego w 2006 roku.

	Lp.
	Nazwa zakładu pracy
	Liczba 
zwolnionych osób
	Uwagi

	1
	RUS STAL Sp. z o.o. 
w likwidacji, Korczyna 230/3
	45
	Zwolnienia zrealizowane 
w 88%

	2
	Rafineria Nafty „GLIMAR” S.A. 
w upadłości, Gorlice
	25
	Zwolnienia zrealizowane 
w całości

	OGÓŁEM


	70
	----------


Grupy zawodowe, w których dokonano zwolnień grupowych:

· operatorzy maszyn – pracownicy fizyczni (18 osób),

· pracownicy działu marketingu (4 osoby),

· pracownicy magazynu (4 osoby),

· brygadziści (4 osoby),

· pracownicy działu księgowości (3 osoby),

· elektrycy (3 osoby),

· sprzątaczki (2 osoby),

· ochrona (2 osoby),

· kierownicy produkcji (2 osoby),

· sekretariat – kadry (1 osoba),

· kierowca (1 osoba),

· kierownik magazynu (1 osoba),

· pracownicy działu produkcyjnego (25 osób).

1.6. Rynek ofert pracy
Poniższe zestawienia opracowano na podstawie ofert pracy zgłoszonych przez lokalnych pracodawców do ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy w Gorlicach. Obrazuje ono jedynie częściowe zapotrzebowanie lokalnego rynku pacy na pracowników.
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Zapotrzebowanie lokalnych pracodawców na pracowników mierzone liczbą zgłoszonych ofert pracy do ewidencji Urzędu w latach 2003-2006.
Liczba ofert pracy zgłaszana do Urzędu przez lokalnych pracodawców zwiększa się wraz z upływem kolejnych lat. Różnica między tymi wartościami dobrze widoczna jest na powyższym wykresie. Liczba ofert pracy, którymi dysponował Urząd w 2006 roku była znacznie większa (o 443 oferty pracy, tj. 29,0%) w relacji do tego, co było w jego posiadaniu w 2003 roku.
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Zapotrzebowanie lokalnych pracodawców na pracowników mierzone liczbą zgłoszonych ofert pracy do ewidencji Urzędu w latach 2003-2006 z uwzględnieniem podziału na sekcje PKD
.
Uwzględniając rodzaj działalności pracodawców, którzy zgłaszali do Powiatowego Urzędu Pracy w Gorlicach oferty zatrudnienia zauważa się, że największe zapotrzebowanie na nowych pracowników w latach 2003-2006 dotyczyło sekcji G - Handel hurtowy 
i detaliczny; naprawa pojazdów samochodów, motocykli oraz artykułów użytku osobistego 
i domowego. Rekordowa liczba ofert pracy przypadała na rok 2005, kiedy to pracodawcy z tej sekcji zgłosili 578 ofert zatrudniania. 
Ze względu na omawiane zjawisko kolejnymi, znaczącymi sekcjami działalności gospodarczej były: sekcja D – Przetwórstwo przemysłowe, sekcja F – Budownictwo, oraz sekcja L – Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe ubezpieczenie społeczne i powszechne ubezpieczenie zdrowotne.
Z roku na rok rośnie liczba zgłaszanych do Urzędu ofert pracy. Jak wynika 
z danych szczególny wzrost liczby ofert pracy (zwłaszcza w 2006 roku) dotyczył sekcji K – Obsługa nieruchomości, wynajem i usługi związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, sekcji N – Ochrona zdrowia i pomoc społeczna oraz w sekcji L – Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe ubezpieczenie społeczne i powszechne ubezpieczenie zdrowotne.
W 2006 roku pracodawcy zgłosili do Powiatowego Urząd Pracy w Gorlicach 1971 ofert pracy. 
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Struktura zgłoszonych w 2006 roku ofert pracy według wielkich grup zawodowych
 [w %].
Struktura zgłoszonych ofert pracy w 2006 roku wskazuje, że największe zapotrzebowanie pracodawców dotyczyło zawodów należących do grupy: „pracownicy usług osobistych i sprzedawcy” (24,9% ogółu ofert), „robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy” (18,8% ogółu ofert) oraz „pracownicy przy pracach prostych” (18,7% ogółu ofert pracy).
Mimo utrzymującego się w powiecie gorlickim wysokiego wskaźnika bezrobocia 
w 2006 roku zaobserwowano deficyty podaży siły roboczej, mianowicie lokalni pracodawcy doświadczali trudności w znalezieniu wykwalifikowanych fachowców. Z uwagi na brak 
w ewidencji odpowiednich kandydatów, na lokalnym rynku pracy wystąpiły trudności 
w realizacji ofert pracy w takich zawodach, jak: spawacz z uprawnieniami ponadpodstawowymi, monter konstrukcji stalowych, operator maszyn sprzętu budowlanego, instruktor nauki jazdy, technik farmaceutyczny, samodzielny księgowy, nauczyciel języka angielskiego, nauczyciel upośledzonych umysłowo (oligofrenopedagog), inżynier mechanik – technologia mechaniczna, inżynier budowlany z uprawnieniami, operator obrabiarek sterownych numerycznie oraz w zawodach budowlanych – cieśla, zbrojarz, dekarz 
i glazurnik.
2. BEZROBOCIE REJESTROWANE
2.1. Poziom bezrobocia rejestrowanego
Liczba bezrobotnych według stanu na dzień 31 grudnia 2006 r. wynosiła 9545 osób 
i była:

· mniejsza o   731 osób (tj. o 7,1%) niż na koniec 2005 roku,

· mniejsza o 1426 osób (tj. o 13,0%) niż na koniec 2004 roku,

· mniejsza o 2154 osoby (tj. 18,4%) niż na koniec 2003 rok,
W miesiącach od stycznia do marca 2006 roku poziom bezrobocia w naszym powiecie utrzymywał się na wyższym poziomie. Znaczny spadek bezrobocia odnotowano w II kwartale 2006 roku. Liczba zarejestrowanych bezrobotnych zmniejszyła się w wówczas o 1191 i na koniec czerwca wyniosła 9447 osób. Od tego momentu poziom bezrobocia utrzymywał się na stałym, niższym poziomie.

Przyczyny obniżenia poziomu bezrobocia rejestrowanego, należy wiązać głównie 
z przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej, a co za tym idzie, otwarciem zachodnich rynków pracy dla Polaków. Zmniejszenie liczby bezrobotnych wiąże się również 
z przyspieszeniem wzrostu gospodarczego i umiarkowanym wzrostem liczby miejsc pracy.
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Poziom bezrobocia rejestrowanego w powiecie gorlickim na koniec 2003, 2004, 2005 roku oraz w poszczególnych miesiącach 2006 roku.

Dynamika spadku bezrobocia w powiecie gorlickim na tle woj. małopolskiego oraz kraju
w okresie 2003-2006 (liczby zarejestrowanych bezrobotnych w województwie małopolskim 
i w kraju podano w tysiącach).
	Wyszczególnienie
	Liczba bezrobotnych według stanu na koniec:
	Dynamika

( 2 : 1 )

	
	2003 r.
	2006 r.
	

	
	1
	2
	

	powiat gorlicki
	11 699
	9545
	81,6%

	woj. małopolskie
	208,0
	145,3
	69,9%

	POLSKA
	3175,7
	2309,4
	72,7%


W latach 2003-2006 liczby zarejestrowanych bezrobotnych zmniejszyła się zarówno 
w powiecie gorlickim (o 18,4%), województwie małopolskim (o 30,1%), jak i w kraju 
(o 27,3%).
2.2. Napływ i odpływ bezrobotnych
napływ – zarejestrowani w okresie sprawozdawczym
odpływ – wyrejestrowani w okresie sprawozdawczym

W 2006 roku zarejestrowano ogółem 7232 osoby bezrobotne, natomiast 7963 wyłączono z ewidencji z różnych powodów. Jak dobrze obrazuje to poniższy wykres, większy odpływ niż napływ osób do rejestru bezrobotnych notowany jest już od trzech lat.
Napływ i odpływ bezrobotnych w latach 2003-2006. Napływ i odpływ bezrobotnych 
w miesiącach 2006 roku.
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W 2006 roku największe wartości napływu zanotowano w miesiącach: styczeń, wrzesień, październik i listopad. Z kolei znaczący odpływ z bezrobocia miał miejsce 
w miesiącu maju i czerwcu.
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Napływ i odpływ bezrobotnych w 2006 roku według wybranych kategorii. (Na podstawie dodatkowych danych stwierdza się, że w odpływie osób z kategorii „do 25 roku życia”, na 3468 osób, 425 faktycznie nie odpłynęło, lecz utraciło ten status w ciągu roku ze względu na przekroczenie górnej granicy wieku.)
Wśród osób napływających do ewidencji w 2006 r.:

· 44,3% stanowiły kobiety,
· 55,7% stanowili mężczyźni,
· 67,4% stanowiły osoby zamieszkałe na wsi,
· 32,6% stanowiły osoby zamieszkałe w mieście (Gorlice i Biecz),
· 68,7% stanowiły osoby poprzednio pracujące,
· 31,3% stanowiły osoby dotychczas niepracujące,
· 43,4% stanowiły osoby do 25 roku życia,
· 46,9% stanowiły osoby długotrwale bezrobotne,
· 7,8% stanowiły osoby powyżej 50 roku życia,
· 15,0% stanowiły osoby bez kwalifikacji zawodowych,
· 0,8% stanowiły osoby samotnie wychowujące co najmniej jedno dziecko do 7 roku życia,
· 4,5% stanowiły osoby niepełnosprawne.
W 2006 roku z ewidencji bezrobotnych wyłączono z różnych powodów 7963 osoby. 

Przyczyny odpływu osób bezrobotnych z ewidencji w 2006 roku.
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2.3. Stopa bezrobocia
Na koniec 2006 roku bezrobotni zarejestrowani w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Gorlicach stanowili 21,1% cywilnej, aktywnej zawodowo ludności powiatu.

Na koniec 2006 roku wskaźnik natężenia bezrobocia w powiecie gorlickim był wyższy o 6,2 pkt procentowego od wskaźnika krajowego (14,9%) oraz wyższy o 9,7 pkt procentowego od wskaźnika wojewódzkiego (11,4%). Stopa bezrobocia w Unii Europejskiej (EU25) wynosiła na koniec grudnia 2006 r. 7,6%
.

Stopa bezrobocia rejestrowanego dla kraju, województwa małopolskiego i powiatu gorlickiego w latach 2003, 2004, 2005 i w poszczególnych miesiącach 2006 roku [%].
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Stopa bezrobocia w powiecie gorlickim utrzymywała się na wysokim poziomie
w ciągu całego 2006 roku. Najwyższą jej wartość odnotowano w miesiącu lutym - 23,3%, 
z kolei najniższą w miesiącach sierpień - październik – 20,7%.
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Stopy bezrobocia dla powiatów województwa małopolskiego – 31.12.2006 r. 


Jak wynika z powyższego wykresu, stopa bezrobocia w naszym powiecie była zdecydowanie większa nie tylko w stosunku do poziomu krajowego, wojewódzkiego, ale także w stosunku do innych powiatów województwa małopolskiego.
2.4. Zróżnicowanie terytorialne bezrobocia w powiecie gorlickim
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Wśród bezrobotnych zarejestrowanych 
w Urzędzie, podobnie jak w latach poprzednich, tak i w 2006 roku, dominowali mieszkańcy wsi. Ten stan rzeczy dobrze obrazuje wykres (po lewej), z którego wynika, że spośród zarejestrowanych osób bezrobotnych na koniec 2006 roku, 68,5% było mieszkańcami wsi.
Analizując strukturę bezrobotnych 
w kategoriach miejsca zamieszkania (rysunek poniżej) stwierdza się, że ich największa liczba (według stanu na koniec 2006 roku) pochodziła z miasta Gorlice, gminy Gorlice oraz wiejskiej części gminy Biecz. Duża liczba osób bezrobotnych pochodząca z Gorlic wynikała 
z faktu, iż jest on głównym ośrodkiem gospodarczym powiatu i skupia największą ilość jego mieszkańców. 
Liczba zarejestrowanych bezrobotnych z poszczególnych gmin powiatu gorlickiego w 2006 r.
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Zmiany w strukturze bezrobotnych ze względu na miejsce zamieszkania w latach 2003-2006.
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Jak wynika z powyższego wykresu, w ostatnich latach nie dokonały się żadne poważniejsze zmiany w procentowym udziale osób bezrobotnych zamieszkałych na wsi, jak 
i w mieście. Dynamika spadku liczebności obydwu grup była bardzo zbliżona, co wskazywało na równomierny spadek bezrobocia zarówno wśród mieszkańców wsi, jak 
i miast. 
Istotne zmiany można natomiast zaobserwować poszerzając analizę o dane dotyczące poszczególnych gmin powiatu (tabela poniżej).
Bilans i dynamika bezrobocia w gminach powiatu gorlickiego na przełomie lat 2003–2006.
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W porównaniu do stanu sprzed trzech lat, spadek liczby zarejestrowanych osób bezrobotnych charakteryzował wszystkie gminy powiatu gorlickiego. Jak wynika 
z powyższych danych na ogół był on zrównoważony, jednak nie wolny od wyjątków. Największe procentowe obniżenie poziomu rejestrowanego bezrobocia (w okresie 2003-2006) nastąpiło wśród osób zamieszkałych w gminie Ropa (o 28,6%), a najmniejsze w gminie Lipinki (dynamika spadku bezrobocia w tej gminie wyniosła 85,1%, co oznacza, że liczba bezrobotnych w stosunku do 2003 roku obniżyła się o 14,9%).
2.5. Struktura bezrobotnych
Struktura osób bezrobotnych według płci
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W ostatnich latach odnotowuje się wzrost udziału kobiet w bezrobociu. Kobiety, 
w liczbie 5723 stanowiły w końcu 2006 roku aż 60,0% ogółu bezrobotnych. Warto tutaj dodać, że ich liczebna przewaga nad mężczyznami jest jeszcze większa w kategoriach:
 LISTNUM  długotrwałego bezrobocia (64,5% to kobiety) – w tym zwłaszcza osoby przebywające w rejestrze Urzędu powyżej 24 miesięcy (70,0% to kobiety),
 LISTNUM  wykształcenia: wyższe (69,0% to kobiety), policealne i średnie zawodowe (70,0% to kobiety) oraz średnie ogólnokształcące (69,7% to kobiety),
 LISTNUM  stażu pracy: kobiety stanowiły 65,9% zarejestrowanych bezrobotnych nie posiadających doświadczenia zawodowego oraz w 69,8% stanowiły o grupie bezrobotnych ze stażem pracy nie dłuższym niż rok.

Bezrobotni mężczyźni, zdecydowanie częściej niż bezrobotne kobiety, odznaczali się długim stażem pracy (wśród osób bezrobotnych pracujących dłużej niż 30 lat mężczyźni stanowili 79,2%, a wśród tych bezrobotnych, którzy posiadali staż pracy od 20 do 30 lat stanowili 58,4%). Bezrobotni mężczyźni stanowią również większość osób bezrobotnych 
w wieku powyżej 50 roku życia (54,3% ogółu bezrobotnych należących do tej kategorii osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy to mężczyźni). Ze względu na posiadany przez nich poziom wykształcenia, przeważali oni w grupie osób z wykształceniem zasadniczym zawodowym oraz niższym.

Niepokojącą informacją jest, że w porównaniu do stanu na koniec 2003 liczba kobiet zmniejszyła się zaledwie o 414 osób. Nie było to zmniejszenie proporcjonalne do ogólnego spadku poziomu bezrobocia, co w konsekwencji doprowadziło do wzrostu odsetka kobiet 
(z 52,5% na koniec 2003 do 60,0% na koniec 2006). 
Zmiany w strukturze osób bezrobotnych ze względu na płeć w latach 2003-2006.
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Struktura osób bezrobotnych według prawa do zasiłku
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Na koniec 2006 roku zaledwie co siódma osoba zarejestrowana w Urzędzie posiadała prawo do zasiłku. W ciągu analizowanego okresu (2003-2005) liczba osób uprawnionych do tego świadczenia systematycznie zmniejszała się. Wynika to przede wszystkim z coraz większych trudności w podjęciu pracy gwarantującej, po powrocie osoby do rejestru, prawo do zasiłku. Świadczenie to nie przysługuje osobom, które jak szczegółowo określają przepisy, w ostatnim okresie nie przepracowały 12 miesięcy – np. podczas wykonywania prac sezonowych, lub pracowały na podstawie umów, w ramach których nie uzyskiwały odpowiednio wysokiego wynagrodzenia lub nie odprowadzały składek na Fundusz Pracy.
Jak obrazuje poniższy wykres, tendencja, którą obserwowano w ostatnich latach uległa zmianie. Rok 2006 w porównaniu do poprzedzającego – 2005 pokazał, że odsetek bezrobotnych, którym przysługuje prawo do zasiłku zaczął wzrastać. Ma to niewątpliwie związek z wydłużeniem w powiecie gorlickim okresu pobierania zasiłku do 12 miesięcy. 
Zmiany w strukturze osób bezrobotnych ze względu na przysługujące im prawo do zasiłku 
w latach 2003-2006.
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Struktura osób bezrobotnych według wieku

Jak wynika z danych za 2006 rok największy udział w populacji bezrobotnych miały osoby młode – w przedziale wieku 18 – 24 i 25 – 34 lat – pierwsza grupa 25,8%, druga 29,9% ogółu bezrobotnych.[image: image41.emf]60,0%
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 Obserwacje ostatnich kilku lat wskazują, że z roku na rok spada liczba tych osób. W ciągu trzech lat (2003-2006) liczba bezrobotnych w wieku do 24 lat obniżyła się o blisko 1/3, tj. o 1024 osoby. Mimo to osoby młode pozostające w rejestrach Urzędu nadal stanowią znaczną grupę i tym samym duży problem na lokalnym rynku pracy. 


Niepokojący jest fakt, że w ciągu badanego okresu dynamicznie wzrosła liczba bezrobotnych w wieku powyżej 45 lat (rysunek poniżej). Szczególną uwagę zwracają osoby najstarsze, w grupie wiekowej powyżej 55 lat. W latach 2003-2006 dynamika przyrostu liczby takich osób wynosiła aż 276,2%. 

Zmiany w strukturze osób bezrobotnych ze względu na wiek w latach 2003-2006
.
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Struktura osób bezrobotnych według wykształcenia
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Wśród zarejestrowanych bezrobotnych, najwięcej osób legitymowało się wykształceniem zasadniczym zawodowym. Według stanu na koniec 2006 roku stanowili oni 40,1% ogółu zarejestrowanych osób 
w Urzędzie.

Jak jednak odczytujemy z poniższego wykresu zjawisko to ulega stopniowemu zmniejszeniu. Rośnie natomiast liczba osób 
z wykształceniem wyższym, policealnym 
i średnim zawodowym oraz średnim ogólnokształcącym. Szczególnie dynamiczny wzrost obserwuje się wśród tej pierwszej grupy osób – odsetek bezrobotnych z wyższym wykształceniem wzrósł w ciągu analizowanego okresu (2003-2006) o 1,9% (z 2,9% ogółu bezrobotnych na koniec 2003 roku, do 4,8% ogółu bezrobotnych na koniec 2006 roku).

Zmiany w strukturze osób bezrobotnych ze względu na wykształcenie w latach 2003-2006.
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Struktura osób bezrobotnych według stażu pracy
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Struktura bezrobotnych uwzględniająca staż pracy wykazuje, że ponad ¼  zarejestrowanych osób (27,2%) nie pracowała nigdy wcześniej. Duży odsetek bezrobotnych zarejestrowanych w Urzędzie na dzień 31.12.2006 roku stanowiły również osoby 
z bardzo krótkim stażem pracy – do jednego roku (14,0%).
Analizując zmiany, jakie dokonały się 
w latach 2003-2006 (poniższy wykres) można stwierdzić, że udział w bezrobociu osób bez stażu pracy (w latach 2003-2006) nie podlegał dużym wahaniom. Podobnie było z pozostałymi grupami, w których ubytek osób bezrobotnych był proporcjonalny do ogólnego spadku poziomu bezrobocia. Jedyny wyjątek stanowiły osoby o bardzo długim stażu pracy. Bilans trzech lat pokazał, że liczba bezrobotnych poprzednio pracujących, ze stażem co najmniej trzydziestoletnim zwiększyła się o 55 osób.
Zmiany w strukturze osób bezrobotnych ze względu na staż pracy w latach 2003-2006.
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Struktura osób bezrobotnych według czasu pozostawania bez pracy
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Ze względu na kategorię czasu pozostawania bezrobotnych w rejestrze Urzędu najliczniejszą grupę, stanowiły osoby zarejestrowane dłużej niż 24 miesiące tj. 42,7% ogółu bezrobotnych. Jak wskazują dane 
z ostatnich lat, odsetek osób pozostających tak długo w rejestrze systematycznie wzrastał.
W 2006 roku tendencja ta uległa zmianie. Szczegółowe dane obrazujące te zmiany 
w latach 2003-2006 przedstawiono na poniższym wykresie.

Według danych na koniec 2006 roku duży odsetek zarejestrowanych bezrobotnych - 29,5% - stanowiły osoby pozostające bez pracy do 6 miesięcy.
Zmiany w strukturze osób bezrobotnych wg czasu pozostawa. bez pracy w latach 2003-2006.
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Struktura bezrobotnych według kwalifikacji zawodowych
Na koniec 2006 roku w rejestrze Powiatowego Urzędu Pracy w Gorlicach figurowało 9545 osób bezrobotnych. Wśród zarejestrowanych bezrobotnych 8598 osób posiadało zawód (specjalność). Populacja bezrobotnych nie posiadających zawodu, tzw. „grupa bez zawodu” wynosiła 947 osób.


Według Klasyfikacji Zawodów i Specjalności, w wyniku łączenia zawodów 
i specjalności otrzymujemy 10 wielkich grup zawodowych. Na podstawie tego grupowania przedstawiono poniżej strukturę zawodową zarejestrowanych bezrobotnych w 2006 roku.
Struktura osób bezrobotnych według wielkich grup zawodowych w 2006 roku.
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Struktura osób bezrobotnych według wielkich grup zawodowych w 2006 roku [w %].
Struktura bezrobocia według kwalifikacji zawodowych w układzie grup wielkich wskazuje, że najliczniejszą kategorię stanowiły osoby posiadające zawody z grupy „robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy”. Osoby te stanowiły aż 30,8% ogółu bezrobotnych zarejestrowanych w końcu 2006 roku.

Duży odsetek zarejestrowanych osób był sklasyfikowany w grupie „technicy i inny średni personel” – 23,9%. Znaczny odsetek stanowiły również osoby posiadające kwalifikacje zawodowe należące do grupy „pracownicy usług osobistych i sprzedawcy” – 15,0%.

2.6. Bezrobotni w szczególnej sytuacji na rynku pracy

Bezrobotni do 25 roku życia

Młodzież jest grupą szczególnie zagrożoną bezrobociem, gdyż przegrywa 
w konkurencji z pracownikami posiadającymi doświadczenie zawodowe. Pozostawanie młodych ludzi bez pracy powoduje utratę zdobytych kwalifikacji, zniechęcenie 
i doprowadza często do patologii społecznych.

Według stanu na 31 grudnia 2006 r. liczba bezrobotnych do 25 roku życia wynosiła 2466 osób, co stanowiło 25,8% ogółu bezrobotnych.

Struktura bezrobotnych do 25 roku życia na koniec 2006 roku.
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Struktura osób bezrobotnych do 25 roku życia charakteryzowała się: 

· przewagą kobiet – 59,0%, 
· przewagą osób zamieszkałych na wsi – 71,1%, 
· największym odsetkiem osób z wykształceniem policealnym i średnim zawodowym - 38,4%, 
· przewagą osób nie posiadających stażu pracy liczonego w latach pracy - 66,2%,
· największym odsetkiem osób pozostających bez pracy do 6 miesięcy – 45,9%.
Długotrwale bezrobotni

Istotnym problemem w powiecie gorlickim jest długotrwałe bezrobocie. Według stanu na 31 grudnia 2006 r. liczba długotrwale bezrobotnych wynosiła 6650 osób, co stanowiło 69,7% ogółu bezrobotnych. Długotrwale bezrobotni stanowili najliczniejszą grupę osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy w 2006 roku.

Struktura długotrwale bezrobotnych na koniec 2006 roku.
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Struktura osób długotrwale bezrobotnych charakteryzowała się:
· przewagą kobiet – 64,5%, 
· przewagą osób zamieszkałych na wsi – 68,6%, 
· wysokim odsetkiem osób z wykształceniem zasadniczym zawodowym - 43,9%,
· największym odsetkiem osób nie posiadających stażu pracy - 25,6%,
· wysokim odsetkiem osób w grupie wiekowej 25 – 34 lat – 30,6%. 

Statystyczny długotrwale bezrobotny w powiecie gorlickim to kobieta w wieku 25-34 lata, 
z wykształceniem zasadniczym zawodowym, bez doświadczenia zawodowego, zamieszkała na wsi, bez prawa do zasiłku.

Bezrobotni powyżej 50 roku życia

Bezrobotni powyżej 50 roku życia, to osoby, które ze względu na wiek napotykają na problemy ze znalezieniem zatrudnienia. Na koniec 2006 roku w ewidencji Urzędu było zarejestrowanych 966 osób w wieku powyżej 50 roku życia, co stanowiło 10,1% ogółu bezrobotnych.

Struktura bezrobotnych powyżej 50 roku życia na koniec 2006 roku.
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Struktura osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia charakteryzowała się:

· przewagą mężczyzn – 54,3%, 
· przewagą osób zamieszkałych na wsi – 55,5%, 
· przewagą osób z niskim poziomem wykształcenia – podstawowym i zasadniczym zawodowym – łącznie 72,1%,
· największym odsetkiem osób posiadających staż pracy od 20 do 30 lat – 39,2%,
· przewagą osób pozostających bez pracy powyżej 24 miesięcy – 55,8%.
Bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych

Bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych stanowili trzecią pod względem wielkości grupę osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy wśród bezrobotnych ewidencjonowanych w 2006 roku. Według stanu na 31 grudnia 2006 r. liczba bezrobotnych nie posiadających kwalifikacji zawodowych wynosiła 1679 osób, co stanowiło 17,6% ogółu bezrobotnych. 

Struktura bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych na koniec 2006 roku.
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Prawo do zasiłku


Struktura osób bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych charakteryzowała się:
· przewagą kobiet – 61,0%,
· przewagą osób zamieszkałych na wsi – 70,1%,
· wysokim odsetkiem osób bez stażu pacy – 41,3%,

· wysokim odsetkiem osób pozostających w ewidencji powyżej 24 miesięcy - 46,6%,
· wysokim odsetkiem osób w grupie wiekowej 18 – 24 lata – 32,2%.
Bezrobotni samotnie wychowujący co najmniej jedno dziecko do 7 roku życia
Według stanu na koniec 2006 roku liczba bezrobotnych samotnie wychowujących dziecko do 7 roku życia wynosiła 155 osób, co stanowiło 1,6% ogółu bezrobotnych.

Struktura bezrobotnych samotnie wychowujących co najmniej jedno dziecko do 7 roku życia, na koniec 2006 roku.
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Struktura osób bezrobotnych samotnie wychowujących co najmniej jedno dziecko do 7 roku życia charakteryzowała się:

· przewagą kobiet – 96,8%,
· przewagą osób zamieszkałych na wsi – 61,3%,
· największym odsetkiem osób z wykształceniem zasadniczym zawodowym – 39,4%,

· największym odsetkiem osób bez stażu pracy – 45,8%,
· największym odsetkiem osób pozostających bez pracy powyżej 24 miesięcy – 49,7%,

· największym odsetkiem osób w grupie wiekowej 25 – 34 lata – 49,7%.
Bezrobotni niepełnosprawni
Szczególnego wsparcia wymagają osoby niepełnosprawne, gdyż praca dla nich stanowi nie tylko źródło dochodów umożliwiających zaspokojenie potrzeb, ale także najskuteczniejszy sposób rehabilitacji społeczno-zawodowej. Według stanu na 31 grudnia 2006 r. liczba niepełnosprawnych bezrobotnych wynosiła 413 osób. Osoby niepełnosprawne stanowiły 4,3% ogółu bezrobotnych.
Struktura bezrobotnych niepełnosprawnych na koniec 2006 roku.
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Struktura osób niepełnosprawnych bezrobotnych charakteryzowała się:
· przewagą kobiet – 52,5%,
· przewagą osób zamieszkałych na wsi – 55,7%,
· największym odsetkiem osób z wykształceniem zasadniczym zawodowym – 47,2%,
· największym odsetkiem osób pozostających bez pracy powyżej 24 miesięcy – 39,2%, 

· największym odsetkiem osób w grupie wiekowej 45 – 54 lata – 39,2%,

· przewagą osób z lekkim stopniem niepełnosprawności – 61,3% (znaczny – 4 osoby, umiarkowany – 156 osób, lekki - 253 osoby).
3. WNIOSKI
W pracy realizowano cel w postaci diagnozy i oceny sytuacji na lokalnym rynku pracy. W poszczególnych częściach opracowania podjęto analizę, która pozwoliła na sformułowania poniższych wniosków. Zdiagnozowane cechy charakteryzujące rynek pracy powiatu gorlickiego to:
· niewielka przewaga kobiet wśród mieszkańców powiatu (50,7% to kobiety),
· przewaga osób w wieku produkcyjnym (60,7% ogółu mieszkańców),

· przewaga osób zamieszkałych na wsi (68,8% ogółu mieszkańców),

· niski wskaźnik zatrudnienia (39,6% ludności powyżej 15 lat), dużo niższy od wskaźnika wojewódzkiego (43,7%) – na podstawie danych NSP 2002,
· niski wskaźnik aktywności zawodowej mieszkańców powiatu (52,0% ludności powyżej 15 lat),

· wysoka stopa bezrobocia (21,1% na koniec 2006 roku),

· zmniejszenie liczby przedsiębiorstw zarejestrowanych w systemie REGON (z 6031 
w 2003 roku do 5824 w 2006 roku), zwłaszcza zatrudniających od 250 do 999 osób (z 7 podmiotów gospodarczych w 2003 roku do 3 podmiotów gospodarczych w 2006 roku) 

· zwiększenie liczby przedsiębiorstw zatrudniających od 10 do 49 osób (z 336 na koniec 2003 roku do 377 na koniec 2006 roku),
· duża skala zwolnień grupowych z zakładów pracy zlokalizowanych na terenie powiatu gorlickiego (w latach 2003-2006 zwolniono w ten sposób 725 osób),
· zapotrzebowanie pracodawców na pracowników (mierzone liczbą zgłoszonych ofert pracy do Urzędu) dotyczyło w analizowanym okresie głównie sekcji:

· G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodów, motocykli oraz artykułów użytku osobistego i domowego (zmniejszenie liczby ofert pracy w 2006 roku) – sekcja dominująca pod względem liczby podmiotów gospodarczych zlokalizowanych na terenie powiatu gorlickiego,

· D – Przetwórstwo przemysłowe (zmniejszenie liczby ofert pracy w 2006 roku),

· L – Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe ubezpieczenie społeczne i powszechne ubezpieczenie zdrowotne (zwiększenie liczby ofert pracy w 2006 roku),

· F – Budownictwo (zmniejszenie liczby ofert pracy w 2006 roku),

· zapotrzebowanie lokalnych pracodawców głównie na pracowników z grupy zawodowej: pracownicy usług osobistych i sprzedawcy (24,9% ogółu ofert pracy zgłoszonych 
w 2006 roku), robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (18,8% ogółu ofert pracy zgłoszonych w 2006 roku) oraz pracownicy przy pracach prostych (18,7% ogółu ofert pracy zgłoszonych w 2006 roku),

· pojawiające się niedobory wykwalifikowanych pracowników i specjalistów 
w szczególności: spawaczy z uprawnieniami ponadpodstawowymi, operatorów obrabiarek sterowanych numerycznie oraz fachowców w zawodach budowlanych – cieśli, zbrojarzy, dekarzy, glazurników, fliziarzy,
· stopniowe zmniejszenie poziomu bezrobocia rejestrowanego (z liczby 11699 zarejestrowanych osób na koniec 2003 roku do liczby 9545 osób zarejestrowanych 
w końcu 2006 roku),

· przewaga odpływu osób z bezrobocia do zatrudnienia (61,2% wyłączeń 
z ewidencji bezrobotnych w 2006 roku), 
· wzrastający udział procentowy kobiet w bezrobociu rejestrowanym (z 52,5% na koniec 2003 roku do 60,0% na koniec 2006 roku),

· znaczący wzrost udziału w bezrobociu rejestrowanym osób z wyższym wykształceniem (z 2,9% ogółu bezrobotnych na koniec 2003 roku do 4,8% na koniec 2006 roku),

· wzrost udziału w bezrobociu rejestrowanym osób w wieku powyżej 45 lat (z 14,6% ogółu bezrobotnych na koniec 2003 roku do 21,6% ogółu bezrobotnych na koniec 2006 roku),
· spadek udziału w bezrobociu rejestrowanym osób do 25 roku życia (z 29,8% na koniec 2003 roku do 25,8% na koniec 2006 roku), 

· utrzymujący się duży udział bezrobocia długotrwałego, tj. dużej liczby osób chronicznie bezrobotnych, których aktywizacja jest trudna i kosztowna (bezrobotni pozostający bez pracy powyżej 24 miesięcy to 42,7% ogółu zarejestrowanych na koniec 2006 roku),
· większość osób zarejestrowanych w Urzędzie w końcu analizowanego okresu, to bezrobotni znajdujący się w szczególnej sytuacji na rynku pracy, w rozumieniu art. 49 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, głównie z powodu długotrwałego bezrobocia (długotrwale bezrobotni to 69,7% ogółu zarejestrowanych osób), wieku (bezrobotni do 25 roku życia to 25,8%, a bezrobotni powyżej 50 roku życia to 10,1% ogółu osób zarejestrowanych), braku kwalifikacji zawodowych (bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych to 17,6% ogółu zarejestrowanych), niepełnosprawności (4,3% ogółu bezrobotnych) oraz trudnej sytuacji rodzinnej (1,6% to samotnie wychowujący dziecko do 7 roku życia).
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� Na podstawie danych Głównego Urzędu Statystycznego (www.stat.gov.pl).


� Na czas sporządzania analizy GUS nie posiadał jeszcze kompletnych danych ze stanem na koniec 2006 roku, stąd też w opracowaniu posłużono się aktualnie kompletnymi danymi ze stanem na koniec 2005 roku.


� W spisie zastosowano definicje aktywności ekonomicznej zalecane przez Europejską Komisję Gospodarczą ONZ i Urząd Statystyczny Wspólnot Europejskich (EUROSTAT). Zgodnie z tymi zaleceniami przedmiotem badania była bieżąca aktywność ekonomiczna, oznaczająca aktywność lub bierność zawodową w okresie badanego tygodnia.





� W tym 42.528 osób aktywnych zawodowo, 39.208 osób biernych zawodowo oraz 1.629 osób którym nie ustalono statusu na rynku pracy. 





� Do pracujących zaliczono wszystkie osoby w wieku 15 lat i więcej, które w okresie badanego tygodnia:


wykonywały przez co najmniej 1 godzinę pracę przynoszącą zarobek lub dochód tzn. były zatrudnione �w charakterze pracownika najemnego, pracowały we własnym (lub dzierżawionym) gospodarstwie rolnym lub prowadziły własną działalność gospodarczą poza rolnictwem, pomagały (bez wynagrodzenia) �w prowadzeniu rodzinnego gospodarstwa rolnego lub rodzinnej działalności gospodarczej poza rolnictwem,


nie wykonywały pracy (np. z powodu choroby, urlopu, przerwy w działalności zakładu, trudnych warunków atmosferycznych, strajku), ale formalnie miały pracę jako pracownicy najemni bądź pracujący na własny rachunek.


Do pracujących — zgodnie z międzynarodowymi standardami — zaliczani byli również uczniowie, z którymi zakłady pracy lub osoby fizyczne zawarły umowę o naukę zawodu lub przyuczenie do określonej pracy, jeżeli otrzymywali wynagrodzenie.





� Współczynnik aktywności zawodowej jest to udział osób aktywnych zawodowo w liczbie ludności ogółem oraz danej grupy (wyróżnionej ze względu na płeć, miejsce zamieszkania, wiek, status na rynku pracy lub poziom wykształcenia). Został wyliczony po wyeliminowaniu z liczby ogółem osób, dla których nie ustalono informacji o rozpatrywanych cechach.





� Wskaźnik zatrudnienia jest to udział osób pracujących w liczbie ludności ogółem oraz danej grupy. Został wyliczony po wyeliminowaniu z liczby ogółem osób, dla których nie ustalono informacji o rozpatrywanych cechach (płeć, miejsce zamieszkania, wiek, status na rynku pracy lub poziom wykształcenia).





� Stopa bezrobocia to udział osób bezrobotnych w ogółem aktywnych zawodowo.


� Pracownicy najemni — osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w przedsiębiorstwie publicznym lub u pracodawcy prywatnego; do tej kategorii zaliczono również osoby wykonujące pracę na podstawie umowy zlecenia lub umowy o dzieło, osoby wykonujące pracę nakładczą, duchownych, a także uczniów, zatrudnionych na podstawie umowy o naukę zawodu lub przyuczenie do pracy, jeżeli otrzymywali wynagrodzenie.





� pracujący na własny rachunek — osoby, które prowadzą własną działalność gospodarczą; do tej kategorii zaliczono również agentów (we wszystkich rodzajach agencji) oraz członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych; wśród pracujących na własny rachunek wyróżnia się dwie grupy:


pracodawców, tj. zatrudniających co najmniej 1 pracownika najemnego na stałe (tj. na czas nieokreślony),


osoby niezatrudniające pracowników najemnych





� Pomagający bezpłatnie członkowie rodziny – osoby, które bez umownego wynagrodzenia pomagają �w prowadzeniu rodzinnej działalności gospodarczej.


� Sekcje: A - Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo, B – Rybactwo, C – Górnictwo, D - Przetwórstwo przemysłowe, E - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, wodę, F – Budownictwo, G - Handel hurtowy �i detaliczny; naprawa pojazdów samochodów, motocykli oraz artykułów użytku osobistego i domowego, H - Hotele i restauracje, I - Transport, gospodarka magazynowa i łączność, J - Pośrednictwo finansowe, K - Obsługa nieruchomości, wynajem i usługi związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, L - Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe ubezpieczenie społeczne i powszechne ubezpieczenie zdrowotne, M – Edukacja, N - Ochrona zdrowia i pomoc społeczna, O - Działalność usługowa komunalna, społeczna �i indywidualna, pozostała, P - Gospodarstwa domowe zatrudniające pracowników, Q - Organizacje i zespoły eksterytorialne.


� Na wykresie uwzględniono tylko te sekcje PKD, w których w 2006 roku zarejestrowano lub wyrejestrowano przynajmniej jeden podmiot gospodarczy.


� Pozostałe osoby: 2 pracowników z własnej inicjatywy rozwiązały stosunek pracy z pracodawcą, w stosunku do 4 osób zrezygnowano z zamiaru zwolnienia (zarząd spółki - 2 osoby, ochrona -1 osoba, kierowca – 1 osoba).





� Sekcje: A - Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo, B – Rybactwo, C – Górnictwo, D - Przetwórstwo przemysłowe, E - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, wodę, F – Budownictwo, G - Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodów, motocykli oraz artykułów użytku osobistego i domowego, H - Hotele i restauracje, I - Transport, gospodarka magazynowa i łączność, J - Pośrednictwo finansowe, K - Obsługa nieruchomości, wynajem i usługi związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, L - Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe ubezpieczenie społeczne i powszechne ubezpieczenie zdrowotne, M – Edukacja, N - Ochrona zdrowia i pomoc społeczna, O - Działalność usługowa komunalna, społeczna i indywidualna, pozostała, P - Gospodarstwa domowe zatrudniające pracowników, Q - Organizacje i zespoły eksterytorialne.


� Zgodnie z Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Pracy z dnia 8 grudnia 2004 r. w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności dla potrzeb rynku pracy oraz zakresu jej stosowania (Dz.U. nr. 265, poz. 2644).


� Na podstawie danych EuroStat: EURO-INDICATORS 15/2007 - 31 January 2007 (według tych danych stopa bezrobocia �w Polsce na koniec grudnia 2006 roku wynosiła 12,8%).


� Na koniec 2003 roku w liczbie 3491 osób w kategorii wieku 18-24 lata jedna osoba była w wieku do 17 lat. Ówczesne przepisy pozwalały na rejestrację osób, które nie ukończyły 18 roku życia. 


� Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst jedn. �Dz. U. z 2004 r. Nr. 99, poz. 1001 z późn. zm.).


� Bezrobotny długotrwale oznacza bezrobotnego pozostającego w rejestrze powiatowego urzędu pracy łącznie przez okres 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 lat, z wyłączeniem okresów odbywania stażu i przygotowania zawodowego w miejscu pracy  - art. 2 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst jedn. Dz. U. z 2004 r. Nr 99, poz. 1001 z późn. zm.).
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_1235983547.xls
Arkusz1

		Wyszczególnienie		Rok / udział								Bilans

				2003		%		2005		%

		Ludność wg faktycznego miejsca zamieszkania i płci

		ogółem		106,444		100.0%		106,544		100.0%		100

		mężczyźni		52,432		49.3%		52,483		49.3%		51

		kobiety		54,012		50.7%		54,061		50.7%		49

		w miastach

		ogółem		33,405		31.4%		33,228		31.2%		-177

		mężczyźni		16,033		15.1%		15,911		14.9%		-122

		kobiety		17,372		16.3%		17,317		16.3%		-55

		na wsi

		ogółem		73,039		68.6%		73,316		68.8%		277

		mężczyźni		36,399		34.2%		36,572		34.3%		173

		kobiety		36,640		34.4%		36,744		34.5%		104

		Ludność w wieku produkcyjnym i nieprodukcyjnym

		w wieku przedprodukcyjnym		27,304		25.7%		25,576		24.0%		-1728

		w wieku produkcyjnym		63,066		59.2%		64,663		60.7%		1597

		w wieku poprodukcyjnym		16,074		15.1%		16,305		15.3%		231






_1236591230

_1236598336.xls
Wykres1

		XII
2003		XII
2003		XII
2003

		XII
2004		XII
2004		XII
2004

		XII
2005		XII
2005		XII
2005

		I 2006		I 2006		I 2006

		II 2006		II 2006		II 2006

		III 2006		III 2006		III 2006

		IV 2006		IV 2006		IV 2006

		V 2006		V 2006		V 2006

		VI 2006		VI 2006		VI 2006

		VII 2006		VII 2006		VII 2006

		VIII 2006		VIII 2006		VIII 2006

		IX 2006		IX 2006		IX 2006

		X 2006		X 2006		X 2006

		XI 2006		XI 2006		XI 2006

		XII
2006		XII
2006		XII
2006



powiat gorlicki

Polska

województwo małopolskie

25.1

20

16

24.1

19

15

22.6

17.6

13.8

23.2

18

14.1

23.3

18

14.1

23.1

17.8

13.9

22.6

17.2

13.4

21.5

16.5

12.7

21

15.9

12.3

20.9

15.7

12.1

20.7

15.5

11.9

20.7

15.2

11.6

20.7

14.9

11.3

20.9

14.8

11.3

21.1

14.9

11.4



Arkusz1

		Miesiąc / rok		powiat gorlicki		Polska		województwo małopolskie

		XII
2003		25.1		20.0		16.0

		XII
2004		24.1		19.0		15.0

		XII
2005		22.6		17.6		13.8

		I 2006		23.2		18.0		14.1

		II 2006		23.3		18.0		14.1

		III 2006		23.1		17.8		13.9

		IV 2006		22.6		17.2		13.4

		V 2006		21.5		16.5		12.7

		VI 2006		21.0		15.9		12.3

		VII 2006		20.9		15.7		12.1

		VIII 2006		20.7		15.5		11.9

		IX 2006		20.7		15.2		11.6

		X 2006		20.7		14.9		11.3

		XI 2006		20.9		14.8		11.3

		XII
2006		21.1		14.9		11.4






_1236659566.xls
Arkusz1

		Wyszczególnienie		Rok / udział								Bilans

				2003		%		2006		%

		Podmioty Gospodarki Narodowej zarejestrowane w rejestrze REGON

		ogółem		6,031		100.0%		5,824		100.0%		-207

		wg klas wielkości (liczba procawników)

		0 - 9		5,628		93.3%		5,383		92.4%		-245

		10 - 49		336		5.6%		377		6.5%		41

		50 - 249		59		1.0%		60		1.0%		1

		250 - 999		7		0.1%		3		0.1%		-4

		1000 i więcej		1		0.0%		1		0.0%		0

		wg sektorów własności

		Sektor publiczny		349		5.8%		353		6.1%		4

		Sektor prwatny		5,682		94.2%		5,471		93.9%		-211






_1236657962.xls
Wykres1

		A		A		A		A

		B		B		B		B

		C		C		C		C

		D		D		D		D

		E		E		E		E

		F		F		F		F

		G		G		G		G

		H		H		H		H

		I		I		I		I

		J		J		J		J

		K		K		K		K

		L		L		L		L

		M		M		M		M

		N		N		N		N

		O		O		O		O

		P		P		P		P

		Q		Q		Q		Q



2003

2004

2005

2006

13

25

18

19

0

0

0

0

0

1

2

0

301

398

401

359

0

3

2

3

215

189

257

196

390

399

578

519

64

50

78

72

26

85

26

57

16

5

23

19

52

55

85

168

203

187

188

245

100

87

70

71

81

67

84

152

66

54

77

91

1

0

1

0

0

0

0

0



Arkusz1

		

				2003		2004		2005		2006

		A		13		25		18		19

		B		0		0		0		0

		C		0		1		2		0

		D		301		398		401		359

		E		0		3		2		3

		F		215		189		257		196

		G		390		399		578		519

		H		64		50		78		72

		I		26		85		26		57

		J		16		5		23		19

		K		52		55		85		168

		L		203		187		188		245

		M		100		87		70		71

		N		81		67		84		152

		O		66		54		77		91

		P		1		0		1		0

		Q		0		0		0		0

		suma		1528		1605		1890		1971
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Arkusz1

		Wyszczególnienie								Rok 2006

										Liczba bezrobotnych		Udział

		Ogółem								413		100.0%

		Płeć

				Kobiety		Kobiety				217		52.5%

				Mężczyźni		Mężczyźni				196		47.5%

		Miejsce zamieszkania

				Miasto						183		44.3%

				Wieś						230		55.7%

		Prawo do zasiłku

				Z  prawem do zasiłku						78		18.9%

				Bez prawa do zasiłku						335		81.1%

		Wykształcenie

				wyższe						13		3.1%

				policealne i średnie zawodowe						116		28.1%

				średnie ogólnokształcące						19		4.6%

				zasadnicze zawodowe						195		47.2%

				gimnazjalne i poniżej						70		16.9%

		Staż pracy w latach

				bez stażu						75		18.2%

				do 1 roku						35		8.5%

				1–5						58		14.0%

				5–10						43		10.4%

				10–20						111		26.9%

				20–30						80		19.4%

				30 i więcej						11		2.7%

		Czas pozostawania bez pracy w miesiącach

				do 6						118		28.6%

				6–12						62		15.0%

				12–24						71		17.2%

				pow. 24						162		39.2%

		Wiek

				18–24						61		14.8%

				25–34						70		16.9%

				35–44						103		24.9%

				45–54						164		39.7%

				55–59						14		3.4%

				60–64 lata						1		0.2%

										413		1

										413		1

										413		1

										413		1

										413		1

										413		1

										413		1





Arkusz1
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Wykres6

		Rok 2003		Rok 2003

		Rok 2004		Rok 2004

		Rok 2005		Rok 2005

		Rok 2006		Rok 2006



Zwolnienia zgłoszone

Zwolnienia zrealizowane

199

160

70

35

428

460

76

70



Arkusz1

		

				Rok 2003		Rok 2004		Rok 2005		Rok 2006

		Zwolnienia zgłoszone		199		70		428		76

		Zwolnienia zrealizowane		160		35		460		70





Arkusz2

		





Arkusz3

		






_1236582071.xls
Wykres1

		Niepełnosprawni		Niepełnosprawni

		Wycho. dziecko do 7 r.ż.		Wycho. dziecko do 7 r.ż.

		Bez kwalifikacji zawodowych		Bez kwalifikacji zawodowych

		Powyżej 50 roku życia		Powyżej 50 roku życia

		Długotrwale bezrobotne		Długotrwale bezrobotne

		Do 25 roku życia		Do 25 roku życia

		poprzednio pracujacy		poprzednio pracujacy

		dotychczas niepracujący		dotychczas niepracujący

		zamieszkali na wsi		zamieszkali na wsi

		zamieszkali w mieście		zamieszkali w mieście

		mężczyźni		mężczyźni

		kobiety		kobiety



napływ w 2006 r.                                                       odpływ w 2006 r.

327

316

60

54

1086

1186

561

477

3392

4223

3136

3468

4967

5453

2265

2510

4874

5332

2358

2631

4029

4587

3203

3376



Arkusz1

		Niepełnosprawni		327		316

		Wycho. dziecko do 7 r.ż.		60		54

		Bez kwalifikacji zawodowych		1086		1186

		Powyżej 50 roku życia		561		477

		Długotrwale bezrobotne		3392		4223

		Do 25 roku życia		3136		3468

		poprzednio pracujacy		4967		5453

		dotychczas niepracujący		2265		2510

		zamieszkali na wsi		4874		5332

		zamieszkali w mieście		2358		2631

		mężczyźni		4029		4587

		kobiety		3203		3376
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Wykres1

		Rok 2003

		Rok 2004

		Rok 2005

		Rok 2006



1528

1605

1890

1971



Arkusz1

		

		suma

		Rok 2003		1528

		Rok 2004		1605

		Rok 2005		1890

		Rok 2006		1971






_1236497032.xls
Arkusz1

		

		Wiek						18 - 24		25 - 34		35 - 44		45 - 54		55 i więcej		Razem

		Rok		2003				3,491		3,737		2,764		1,623		84		11,699

				udział				29.8%		31.9%		23.6%		13.9%		0.7%		100%

				2004				3,121		3,493		2,511		1,706		140		10,971

				udział				28.4%		31.8%		22.9%		15.6%		1.3%		100%

				2005				2,798		3,121		2,407		1,765		185		10,276

				udział				27.2%		30.4%		23.4%		17.2%		1.8%		100%

				2006				2,466		2,856		2,159		1,832		232		9,545

				udział				25.8%		29.9%		22.6%		19.2%		2.4%		100%

		Bilans						-1025		-881		-605		209		148		-2154

		Dynamika						70.6%		76.4%		78.1%		112.9%		276.2%		81.6%





Arkusz1

		






_1236497495.xls
Arkusz1

		Wyszczególnienie				Bezrobotni zarejestrowani w końcu 2006 roku		Udział w bezrobociu ogółem

		-		Bez zawodu		947		9.9%

		„0”		Siły zbrojne		1		0.0%

		„1”		Przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy		4		0.0%

		„2”		Specjaliści		582		6.1%

		„3”		Technicy i inny średni personel		2,277		23.9%

		„4”		Pracownicy biurowi		214		2.2%

		„5”		Pracownicy usług osobistych i sprzedawcy		1,433		15.0%

		„6”		Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy		440		4.6%

		„7”		Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy		2,938		30.8%

		„8”		Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń		217		2.3%

		„9”		Pracownicy przy pracach prostych		492		5.2%

		Suma				9,545		100.0%

						Bezrobotni zarejestrowani w końcu 2006 roku		Udział w bezrobciu ogółem

		-		Bez zawodu		617

		„0”		Siły zbrojne		0

		„1”		Przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy		3

		„2”		Specjaliści		442

		„3”		Technicy i inny średni personel		1545

		„4”		Pracownicy biurowi		146

		„5”		Pracownicy usług osobistych i sprzedawcy		1304

		„6”		Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy		327

		„7”		Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy		1049

		„8”		Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń		71

		„9”		Pracownicy przy pracach prostych		219

		Suma				5723

		Wyszczególnienie

						2006

		-		Bez zawodu		106

		„0”		Siły zbrojne		0

		„1”		Przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy		0

		„2”		Specjaliści		130

		„3”		Technicy i inny średni personel		246

		„4”		Pracownicy biurowi		12

		„5”		Pracownicy usług osobistych i sprzedawcy		41

		„6”		Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy		8

		„7”		Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy		54

		„8”		Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń		6

		„9”		Pracownicy przy pracach prostych		0

		Suma				603

		Wyszczególnienie

						2006

		-		Bez zawodu		99

		„0”		Siły zbrojne		0

		„1”		Przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy		4

		„2”		Specjaliści		390

		„3”		Technicy i inny średni personel		1496

		„4”		Pracownicy biurowi		175

		„5”		Pracownicy usług osobistych i sprzedawcy		1226

		„6”		Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy		303

		„7”		Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy		2572

		„8”		Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń		197

		„9”		Pracownicy przy pracach prostych		484

		Suma				6946

		Wyszczególnienie

						2006

		-		Bez zawodu		848

		„0”		Siły zbrojne		1

		„1”		Przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy		0

		„2”		Specjaliści		192

		„3”		Technicy i inny średni personel		781

		„4”		Pracownicy biurowi		39

		„5”		Pracownicy usług osobistych i sprzedawcy		207

		„6”		Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy		137

		„7”		Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy		366

		„8”		Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń		20

		„9”		Pracownicy przy pracach prostych		8

		Suma				2599
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_1236076253.xls
Wykres1

		Powiat proszowicki		Powiat proszowicki		Powiat proszowicki

		Powiat miechowski		Powiat miechowski		Powiat miechowski

		Powiat bocheński		Powiat bocheński		Powiat bocheński

		Powiat krakowski		Powiat krakowski		Powiat krakowski

		Powiat tarnowski		Powiat tarnowski		Powiat tarnowski

		Powiat wielicki		Powiat wielicki		Powiat wielicki

		Powiat dąbrowski		Powiat dąbrowski		Powiat dąbrowski

		Powiat brzeski		Powiat brzeski		Powiat brzeski

		Powiat wadowicki		Powiat wadowicki		Powiat wadowicki

		Powiat nowotarski		Powiat nowotarski		Powiat nowotarski

		Podregion krakowsko-tarnowski		Podregion krakowsko-tarnowski		Podregion krakowsko-tarnowski

		Powiat myślenicki		Powiat myślenicki		Powiat myślenicki

		Powiat m. Kraków		Powiat m. Kraków		Powiat m. Kraków

		Podregion m. Kraków		Podregion m. Kraków		Podregion m. Kraków

		Województwo małopolskie		Województwo małopolskie		Województwo małopolskie

		Powiat limanowski		Powiat limanowski		Powiat limanowski

		Podregion nowosądecki		Podregion nowosądecki		Podregion nowosądecki

		Powiat oświęcimski		Powiat oświęcimski		Powiat oświęcimski

		Powiat tatrzański		Powiat tatrzański		Powiat tatrzański

		Powiat olkuski		Powiat olkuski		Powiat olkuski

		Powiat m. Tarnów		Powiat m. Tarnów		Powiat m. Tarnów

		Powiat suski		Powiat suski		Powiat suski

		Powiat nowosądecki		Powiat nowosądecki		Powiat nowosądecki

		Powiat m. Nowy Sącz		Powiat m. Nowy Sącz		Powiat m. Nowy Sącz

		Powiat gorlicki		Powiat gorlicki		Powiat gorlicki

		Powiat chrzanowski		Powiat chrzanowski		Powiat chrzanowski



Pracujący

Bezrobotni

Bierni zawodowo

54.3

6.4

39.3

49.6

7.6

42.7

47.1

9.9

43

46.9

9

44

45.8

9.8

44.3

45.7
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45.5
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9.3

46.6
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10.3

45.9
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12.1

45.4

42.4

11.4

46.2

42.2

10.4

47.5

42

9.3

48.7

42

11.9

46.1

41.3

10.9

47.8

40.9

9.6

49.5

40.5

13.2

46.4

39.8

13.4

46.8

39.6

12.5

48

37.9

10.9

51.2



Arkusz1

		Powiat proszowicki		54.3		6.4		39.3

		Powiat miechowski		49.6		7.6		42.7

		Powiat bocheński		47.1		9.9		43.0

		Powiat krakowski		46.9		9.0		44.0

		Powiat tarnowski		45.8		9.8		44.3

		Powiat wielicki		45.7		10.5		43.8

		Powiat dąbrowski		45.5		12.1		42.4

		Powiat brzeski		45.5		10.9		43.6

		Powiat wadowicki		44.9		10.8		44.3

		Powiat nowotarski		44.8		9.9		45.3

		Podregion krakowsko-tarnowski		44.6		10.1		45.3

		Powiat myślenicki		44.5		10.5		45.0

		Powiat m. Kraków		44.1		9.3		46.6

		Podregion m. Kraków		44.1		9.3		46.6

		Województwo małopolskie		43.7		10.3		45.9

		Powiat limanowski		42.5		12.1		45.4

		Podregion nowosądecki		42.4		11.4		46.2

		Powiat oświęcimski		42.2		10.4		47.5

		Powiat tatrzański		42.0		9.3		48.7

		Powiat olkuski		42.0		11.9		46.1

		Powiat m. Tarnów		41.3		10.9		47.8

		Powiat suski		40.9		9.6		49.5

		Powiat nowosądecki		40.5		13.2		46.4

		Powiat m. Nowy Sącz		39.8		13.4		46.8

		Powiat gorlicki		39.6		12.5		48.0

		Powiat chrzanowski		37.9		10.9		51.2






_1236401659.xls
Arkusz1

		

		Sekcja				A		B		C		D		E		F		G		H		I		J		K		L		M		N		O		P		Q		Razem

		2003				467		1		1		755		13		875		1639		162		403		163		519		90		239		246		457		1		0		6031

		udział				8%		0%		0%		13%		0%		15%		27%		3%		7%		3%		9%		1%		4%		4%		8%		0%		0%		100%

		2006				409		0		4		709		13		953		1424		147		288		154		574		90		274		265		520		0		0		5824

		udział				7%		0%		0%		12%		0%		16%		24%		3%		5%		3%		10%		2%		5%		5%		9%		0%		0%		100%

		Bilans				-58		-1		3		-46		0		78		-215		-15		-115		-9		55		0		35		19		63		-1		0		-207

		Dynamika				88%		0%		400%		94%		100%		109%		87%		91%		71%		94%		111%		100%		115%		108%		114%		x		x		97%
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Wykres1
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		WYSZCZEGÓLNIENIE		LICZBA PODMIOTÓW GOSPODARCZYCH W REJESTRZE REGON

				OGÓŁEM STAN NA 31.12.2006		nowozarejestrowane		wyrejestrowane		Bilans

		OGÓŁEM		5824		751		699

		z tego

		sektor publiczny		353		7		1

		sektor prywatny		5471		744		698

		Z OGÓŁEM WEDŁUG PKD

		A		409		16		-19		-3

		D		709		83		-84		-1

		F		953		270		-179		91

		G		1424		154		-232		-78

		H		147		12		-19		-7

		I		288		15		-31		-16

		J		154		17		-17		0

		K		574		111		-80		31

		M		274		10		-7		3

		N		265		14		-6		8

		O		520		49		-25		24
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Arkusz1

		Wyszczególnienie		Stan na koniec				Bilans
2003 - 2006		Dynamika
2006 : 2003

				2003		2006

		Biecz miasto		524		423		-101		80.7%

		Biecz wieś		1,315		1,066		-249		81.1%

		Bobowa		923		732		-191		79.3%

		Gorlice miasto		3,156		2,584		-572		81.9%

		Gorlice wieś		1,815		1,538		-277		84.7%

		Lipinki		800		681		-119		85.1%

		Łużna		921		763		-158		82.8%

		Moszczenica		506		413		-93		81.6%

		Ropa		496		354		-142		71.4%

		Sękowa		661		524		-137		79.3%

		Uście Gorlickie		582		467		-115		80.2%

		Razem		11,699		9,545		-2154		81.6%

				11,699		9,545

				- 0		- 0
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Arkusz1

		Wyszczególnienie								Rok 2006

										Liczba bezrobotnych		Udział

		Ogółem								2,466		100.0%

		Płeć

				Kobiety		Kobiety				1,454		59.0%

				Mężczyźni		Mężczyźni				1,012		41.0%

		Miejsce zamieszkania

				Miasto						712		28.9%

				Wieś						1,754		71.1%

		Prawo do zasiłku

				Z  prawem do zasiłku						285		11.6%

				Bez prawa do zasiłku						2,181		88.4%

		Wykształcenie

				wyższe						154		6.2%

				policealne i średnie zawodowe						947		38.4%

				średnie ogólnokształcące						482		19.5%

				zasadnicze zawodowe						660		26.8%

				gimnazjalne i poniżej						223		9.0%

		Staż pracy w latach

				bez stażu						1,633		66.2%

				do 1 roku						397		16.1%

				1–5						421		17.1%

				5–10						15		0.6%

		Czas pozostawania bez pracy w miesiącach

				do 6						1,131		45.9%

				6–12						450		18.2%

				12–24						435		17.6%

				pow. 24						450		18.2%





Arkusz1

		





		





		





		





		





		





		1		1		1		1		1		1






_1235802837.xls
Arkusz1

		Wyszczególnienie								Rok 2006

										Liczba bezrobotnych		Udział

		Ogółem								966		100.0%

		Płeć

				Kobiety		Kobiety				441		45.7%

				Mężczyźni		Mężczyźni				525		54.3%

		Miejsce zamieszkania

				Miasto						430		44.5%

				Wieś						536		55.5%

		Prawo do zasiłku

				Z  prawem do zasiłku						177		18.3%

				Bez prawa do zasiłku						789		81.7%

		Wykształcenie

				wyższe						24		2.5%

				policealne i średnie zawodowe						209		21.6%

				średnie ogólnokształcące						36		3.7%

				zasadnicze zawodowe						349		36.1%

				gimnazjalne i poniżej						348		36.0%

		Staż pracy w latach

				bez stażu						45		4.7%

				do 1 roku						61		6.3%

				1–5						46		4.8%

				5–10						71		7.3%

				10–20						248		25.7%

				20–30						379		39.2%

				30 i więcej						116		12.0%

		Czas pozostawania bez pracy w miesiącach

				do 6						174		18.0%

				6–12						114		11.8%

				12–24						139		14.4%

				pow. 24						539		55.8%
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Arkusz1

		Wyszczególnienie								Rok 2006

										Liczba bezrobotnych		Udział

		Ogółem								155		100.0%

		Płeć

				Kobiety		Kobiety				150		96.8%

				Mężczyźni		Mężczyźni				5		3.2%

		Miejsce zamieszkania

				Miasto						60		38.7%

				Wieś						95		61.3%

		Prawo do zasiłku

				Z  prawem do zasiłku						13		8.4%

				Bez prawa do zasiłku						142		91.6%

		Wykształcenie

				wyższe						6		3.9%

				policealne i średnie zawodowe						45		29.0%

				średnie ogólnokształcące						5		3.2%

				zasadnicze zawodowe						61		39.4%

				gimnazjalne i poniżej						38		24.5%

		Staż pracy w latach

				bez stażu						71		45.8%

				do 1 roku						28		18.1%

				1–5						28		18.1%

				5–10						17		11.0%

				10–20						8		5.2%

				20–30						3		1.9%

				30 i więcej						- 0		0.0%

		Czas pozostawania bez pracy w miesiącach

				do 6						23		14.8%

				6–12						24		15.5%

				12–24						31		20.0%

				pow. 24						77		49.7%

		Wiek

				18–24						51		32.9%

				25–34						77		49.7%

				35–44						25		16.1%

				45–54						2		1.3%

				55–59						- 0		0.0%

				60–64 lata						- 0		0.0%
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		Płeć				2003		udział		2004		udział		2005		udział		2006		udział		Bilans		Dynamika

				Osoby bez prawa do zasiłku		9665		82.6%		9425		85.9%		9465		92.1%		8178		85.7%		-1487		84.6%

				Osoby z prawem do zasiłku		2034		17.4%		1546		14.1%		811		7.9%		1367		14.3%		-667		67.2%

		Razem				11699		100.0%		10971		100.0%		10276		100.0%		9545		100.0%		-2154		81.6%





Arkusz1

		






_1235803095.xls
Arkusz1

		Wyszczególnienie								Rok 2005

										Liczba bezrobotnych		Udział

		Ogółem								1,679		100.0%

		Płeć

				Kobiety		Kobiety				1,024		61.0%

				Mężczyźni		Mężczyźni				655		39.0%

		Miejsce zamieszkania

				Miasto						502		29.9%

				Wieś						1,177		70.1%

		Prawo do zasiłku

				Z  prawem do zasiłku						123		7.3%

				Bez prawa do zasiłku						1,556		92.7%

		Staż pracy w latach

				bez stażu						693		41.3%

				do 1 roku						274		16.3%

				1–5						210		12.5%

				5–10						132		7.9%

				10–20						232		13.8%

				20–30						119		7.1%

				30 i więcej						19		1.1%

		Czas pozostawania bez pracy w miesiącach

				do 6						470		28.0%

				6–12						194		11.6%

				12–24						233		13.9%

				pow. 24						782		46.6%

		Wiek

				18–24						540		32.2%

				25–34						330		19.7%

				35–44						356		21.2%

				45–54						382		22.8%

				55–59						69		4.1%

				60–64 lata						2		0.1%
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Arkusz1

		Wyszczególnienie								Rok 2006

										Liczba bezrobotnych		Udział

		Ogółem								6,650		100.0%

		Płeć

				Kobiety		Kobiety				4,289		64.5%

				Mężczyźni		Mężczyźni				2,361		35.5%

		Miejsce zamieszkania

				Miasto						2,089		31.4%

				Wieś						4,561		68.6%

		Prawo do zasiłku

				Z  prawem do zasiłku						101		1.5%

				Bez prawa do zasiłku						6,549		98.5%

		Wykształcenie

				wyższe						221		3.3%

				policealne i średnie zawodowe						1,873		28.2%

				średnie ogólnokształcące						376		5.7%

				zasadnicze zawodowe						2,917		43.9%

				gimnazjalne i poniżej						1,263		19.0%

		Staż pracy w latach

				bez stażu						1,704		25.6%

				do 1 roku						1,078		16.2%

				1–5						1,173		17.6%

				5–10						833		12.5%

				10–20						1,226		18.4%

				20–30						585		8.8%

				30 i więcej						51		0.8%

		Wiek

				18–24						1,320		19.8%

				25–34						2,036		30.6%

				35–44						1,677		25.2%

				45–54						1,440		21.7%

				55–59						166		2.5%

				60–64 lata						11		0.2%
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		Płeć				2003		udział		2004		udział		2005		udział		2006		udział		Bilans		Dynamika

				wieś		8019		68.5%		7508		68.4%		6996		68.1%		6538		68.5%		-1481		81.5%

				miasto		3680		31.5%		3463		31.6%		3280		31.9%		3007		31.5%		-673		81.7%

		Razem				11699		100.0%		10971		100.0%		10276		100.0%		9545		100.0%		-2154		81.6%
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Arkusz1

		

		Płeć				2003		udział		2004		udział		2005		udział		2006		udział		Bilans		Dynamika

				Kobiety		6137		52.5%		5990		54.6%		5896		57.4%		5723		60.0%		-414		93.3%

				Mężczyźni		5562		47.5%		4981		45.4%		4380		42.6%		3822		40.0%		-1740		68.7%

		Razem				11699		100.0%		10971		100.0%		10276		100.0%		9545		100.0%		-2154		81.6%
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Arkusz1

		

		Staż pracy ogółem						bez stażu		do 1 roku		1 - 5		5 - 10		10 - 20		20 - 30		30 lat i więcej		Razem

		Rok		2003				3,167		1,517		2,285		1,602		2,059		999		70		11,699

				udział				27.1%		13.0%		19.5%		13.7%		17.6%		8.5%		0.6%		100%

				2004				2,946		1,487		2,150		1,481		1,905		927		75		10,971

				udział				26.9%		13.6%		19.6%		13.5%		17.4%		8.4%		0.7%		100%

				2005				2,844		1,417		1,936		1,307		1,748		915		109		10,276

				udział				27.7%		13.8%		18.8%		12.7%		17.0%		8.9%		1.1%		100%

				2006				2,599		1,341		1,781		1,198		1,643		858		125		9,545

				udział				27.2%		14.0%		18.7%		12.6%		17.2%		9.0%		1.3%		100%

		Bilans						-568		-176		-504		-404		-416		-141		55		-2154

		Dynamika						82.1%		88.4%		77.9%		74.8%		79.8%		85.9%		178.6%		81.6%
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Arkusz1

		

		Czas pozostawania bez pracy w m-cach						do 6		6–12		12–24		pow. 24		Razem

		Rok		2003				3,106		1,617		2,145		4,831		11,699

				udział				26.5%		13.8%		18.3%		41.3%		100%

				2004				2,850		1,520		1,837		4,764		10,971

				udział				26.0%		13.9%		16.7%		43.4%		100%

				2005				2,823		1,291		1,623		4,539		10,276

				udział				27.5%		12.6%		15.8%		44.2%		100%

				2006				2,817		1,289		1,362		4,077		9,545

				udział				29.5%		13.5%		14.3%		42.7%		100%

		Osoby						-289		-328		-783		-754		-2154

		Dynamika						90.7%		79.7%		63.5%		84.4%		81.6%
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Arkusz1

		

		Wykształcenie						wyższe		polic. i śr. zawod.		średnie ogólno.		zasad. zawodowe		gimnazj. 
i poniżej		Razem

		Rok		2003				334		3,336		586		5,428		2,015		11,699

				udział				2.9%		28.5%		5.0%		46.4%		17.2%		100%

				2004				397		3,217		630		4,810		1,917		10,971

				udział				3.6%		29.3%		5.7%		43.8%		17.5%		100%

				2005				457		3,026		672		4,352		1,769		10,276

				udział				4.4%		29.4%		6.5%		42.4%		17.2%		96%

				2006				455		2,931		715		3,827		1,617		9,545

				udział				4.8%		30.7%		7.5%		40.1%		16.9%		95%

		Bilans						121		-405		129		-1601		-398		-2154

		Dynamika						136.2%		87.9%		122.0%		70.5%		80.2%		81.6%
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Wykres1

		osoby z prawem do zasiłku

		osoby bez prawa do zasiłku
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		Razem		9545

		osoby z prawem do zasiłku		1367

		osoby bez prawa do zasiłku		8178
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Wykres1

		podjęcie pracy

		rozpoczęcie szkolenia, rozpoczęcie stażu, rozpoczęcie przygotowania zawodowego w miejscu pracy, rozpoczecie pracy społecznie użytecznej,

		niepotwierdzenie gotowości do pracy

		dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego

		pozostałe
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11,1%
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1984

305

579



Arkusz1

		podjęcie pracy		4212

		rozpoczęcie szkolenia, rozpoczęcie stażu, rozpoczęcie przygotowania zawodowego w miejscu pracy, rozpoczecie pracy społecznie użytecznej,		883

		niepotwierdzenie gotowości do pracy		1984

		dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego		305

		pozostałe		579

		rozpoczęcie szkolenia, rozpoczęcie stażu, rozpoczęcie przygotowania zawodowego w miejscu pracy, rozpoczecie pracy społecznie użytecznej,		883
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Wykres1

		niesubsydiowanej

		subsydiowanej
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		niesubsydiowanej		3724
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